
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 5 / 2016 ze dne 18. 5. 2016 
 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

18. 5. 2016 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. Jan Pártl, M. Richter, M. Stehlíková, R. Toušek, 

J. Máčl, Mgr. V. Trávníček, Mgr. H. Pártlová, Ing. V. Kozler, R. Nováková,  
Omluveni: Ing. J. Petrášek 
Neomluveni: 0 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. ( dále jen zastupitelstva ) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka ( dále jen předsedající ).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

( přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Růženu Novákovou a paní Martinu Stehlíkovou.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 5/18. 5. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
paní Růženu Novákovou a paní Martinu Stehlíkovou. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 1/ZM 5/18. 5. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval přítomné 
zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
K návrhu programu nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění. 
Návrh usnesení 2/ZM 5/18. 5. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) Výjimka z počtu žáků v ZŠ a maximálního počtu dětí ve třídě MŠ 
6) Pacht zemědělských pozemků v k. ú. Svojnice 
7) Věcná břemena 
8) Zpráva Kontrolního výboru 
9) Zpráva Finančního výboru 
10) Stavební práce na majetku městyse 
11) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2/ZM 5/18. 5. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne  
4. 5. 2016. 



- Pro akci „Zateplení KD Strunkovice“ byla uzavřena smlouva s dodavatelem. Tento týden 
byla provedena výměna výstroje HUP a dojde k vyzdění nové kapličky HUP. Práce na 
samotném zateplení započnou od 23. května a měly by být ukončeny do konce června.  
- Pro akci  „Velký Bor - obnova vodovodu II. etapa“ byla uzavřena smlouva o dílo a 
předáno staveniště. Ukončení do 30.6.2016. 
- Smlouvy pro akce „Zateplení budovy II. stupně ZŠ“ a „Výměna oken a dveří objektu „B“ 
ZŠ II. st.“ budou parafovány do konce května. Samotné stavební práce budou provedeny o 
prázdninách, a to v průběhu měsíce července. 
 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 3/ZM 5/18. 5. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 4.5.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 3/ZM 5/18. 5. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 7/2016, 8/2016 a 9/2016  
( příloha č. 1, 2 a 3). Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i 
přítomným občanům možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 4/ZM 5/18. 5. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření  
č .7/2016, 8/2016 a 9/2016 ( příloha č. 1, 2 a 3 ). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 4/ZM 5/18. 5. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Výjimka z počtu žáků v ZŠ a maximálního počtu dětí ve třídě MŠ 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí Základní školy a Mateřské školy Strunkovice nad 
Blanicí, se kterou se obrátila na městys Strunkovice, jako na svého zřizovatele, ve věci 
povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ (příloha č.4).  
 Podle výsledků zápisu do 1. třídy bude ve školním roce 2016/2017 ve škole celkový počet 
dětí 109. Škola bude organizována jako osmi třídní se dvěma spojenými ročníky na 1. stupni. 
 Podle výsledků zápisu dětí do MŠ bude ve školním roce 2016/2017 ve školce celkový 
počet dětí 50. Školka bude organizována trojtřídní. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 5/18. 5. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí podle §23 odst.4 zák. č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, 
schvaluje udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a 
z maximálního počtu dětí v Mateřské škole Strunkovice nad Blanicí na školní rok 
2016/2017. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 ( V. Trávníček ) 
Usnesení č. 5/ZM 5/18. 5. 2016 bylo schváleno. 
 
Bod č. 6 - Pacht zemědělských pozemků v k. ú. Svojnice 
Na základě proběhlé komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Svojnice končí stávající smlouvy 
na pronájem zemědělské půdy ve vlastnictví městyse. Na základě této skutečnosti navrhuje 
předsedající pro zemědělské pozemky ve vlastnictví městyse ( příloha č. 5) projednat 
podmínky pachtu a tyto následně zveřejnit. Nové smlouvy by měly začít platit od 1.10.2016. 
Navržená výše pachtovného je 3 000,- Kč bez DPH za 1 hektar ročně. Smlouva na pacht se 



uzavírá na 5 let od 1.10.2016. Žádosti o pacht pozemků se podávají písemně na Úřadu 
městyse do 31.8.2016. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům 
možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 6/ZM 5/18. 5. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na 
propachtování zemědělských pozemků městyse v k. ú. Svojnice  ( příloha č. 5) za těchto 
podmínek: 
Výše pachtovného je 3 000,- Kč bez DPH za 1 hektar ročně. Smlouva na pacht se uzavírá 
na 5 let od 1.10.2016. Žádosti o pacht pozemků se podávají písemně na Úřadu městyse do 
31.8.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 6/ZM 5/18. 5. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Věcná břemena 
Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou o zřízení věcného břemene č.: ZP-
014330033010/001 ( příloha č. 6) pro plynové vedení a zařízení zrealizované pod názvem 
„Plynofikace obce Svojnice“. Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána 
zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 
Návrh usnesení 7/ZM 5/18. 5. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene č.: ZP-014330033010/001 (příloha č.6). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 7/ZM 5/18. 5. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Zpráva Kontrolního výboru 
Předsedající seznámil přítomné s protokolem z průběžné kontroly Kontrolního výboru 
Městyse Strunkovice nad Blanicí konané dne 9.5.2016 (příloha č.7). Kontrola se týkala zápisů 
ze zasedání Zastupitelstva městyse a plnění usnesení za období září 2015 - květen 2016. 
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 8/ZM 5/18. 5. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje protokol z průběžné kontroly 
Kontrolního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí ze dne 9.5.2016 ( příloha č. 7). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8/ZM 5/18. 5. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Zpráva Finančního výboru 
Předsedající seznámil přítomné se zápisem z průběžné kontroly Finančního výboru Městyse 
Strunkovice nad Blanicí ze dne 17.5.2016 ( příloha č. 8). Kontrola se týkala hospodaření 
s finančními prostředky přidělenými městysem ZŠ a MŠ (příspěvková organizace městyse). 
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 9/ZM 5/18. 5. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zápis z průběžné kontroly 
Finančního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí ze dne 17.5.2016 ( příloha č. 8 ). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 9/ZM 5/18. 5. 2016 bylo schváleno. 
 
 



Bod č. 10 - Stavební práce na majetku městyse 
Kromě akcí uvedených v bodě 3) Kontrola plnění usnesení jsou připraveny opravy a 
rekonstrukce kotelen Kina, Úřadu městyse a ZŠ 1. stupně. Nově bude instalován samostatný 
kotel pro MŠ. Práce provede do 30.6.2016 firma ODYS, s.r.o. ( Prachatice ). V Autokempu 
Žíchovec probíhá rekonstrukce části elektroinstalace a výměna sanitární techniky v hlavní 
budově. Probíhá oceňování pozemků a stavebních prací pro ZTV Hořice. Od 23. května bude 
započato s další etapou chodníků na hřbitově. Proběhla výměna dřevěných dveří kaple 
Svojnice. Zrealizována je izolace obvodového zdiva Environmentálního centra v Šipouně. 
Před hlasováním o návrhu byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 10/ZM 5/18. 5. 2016: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o stavebních 
pracech na majetku městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 10/ZM 5/18. 5. 2016 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Diskuse 

- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční 22. června 2016.  
- V sobotu 21.5.2016 se uskuteční sportovní klání se zástupci obce Strunkovice nad 

Volyňkou.  
 

 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 18. 5. 2016 ve 20:00 hodin.  
 
Zápis byl pořízen 18. 5. 2016. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Růžena Nováková ................. Martina Stehlíková .......................... 
 


		2016-05-20T08:50:44+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




